
 

                            Ministero della cultura  
VILLA ADRIANA E VILLA D’ESTE 

 

 

 
 

VILLA ADRIANA E VILLA D’ESTE 
Piazza Trento, 5 – 00019 Tivoli (RM) 

Tel. + 39 0774-5589 

PEC: va-ve@pec.cultura.gov.it 

PEO: va-ve@cultura.gov.it  

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FT N. V0-117304 del 15/07/2024 DELLA DAY RISTOSERVICE 

S.P.A. SOCIETA' BENEFIT, PER BUONI PASTO ELETTRONICI DAL 1 APRILE AL 30 

GIUGNO 2024.  

IL DIRETTORE 

 

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368 e successive modificazioni e integrazioni concernente 

l’istituzione del Ministero per i beni e le attività culturali, a norma dell’art. 11 della legge 15 marzo 1997, n. 

59; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 e successive modificazioni recante “Riforma 

dell’organizzazione del Governo, a norma dell’art. 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42 e successive modificazioni recante “Codice dei beni 

culturali e del paesaggio”; 

 

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196 recante “Legge di contabilità e finanza pubblica”; 

 

VISTO il d.m. 23 gennaio 2016, n.44 e in particolare l’art.6, comma 1, lett. b), punto 4), con il quale è stato 

istituito il museo di rilevante interesse nazionale “Villa Adriana e Villa d’Este”; 

 

VISTO il d.d.g. della Direzione Generale Musei, rep. n. 323 del 4 maggio 2017, con il quale è stato 

conferito al dott. Andrea Bruciati l'incarico di funzione dirigenziale non generale di direzione dell'Istituto 

dotato di autonomia speciale "Villa Adriana e Villa d'Este" e rinnovato con DDG n. 350 della Direzione 

Generale Musei, rep. n. 350 del 22 aprile 2021e registrato alla corte dei conti al n. 1705 del 14 maggio 2021; 

 

VISTA la legge 30 dicembre 2023, n. 213. Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2024 e 

bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026; 

 

VISTA la delibera n. 4 del 05/12/2023 del Consiglio di Amministrazione dell’Istituto Villa Adriana Villa 

d’Este, con cui si approva il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2024; 

 

VISTO il decreto n. 176 del 07.03.2024 della Direzione Generale Musei, recante l’autorizzazione del 

bilancio preventivo 2024 deliberato dal Consiglio di amministrazione dell’Istituto; 

 

VISTA la centralizzazione al MIC, della gestione del personale, nonostante l’autonomia dell’Istituto;     

 
 

VA-VE|17/07/2024|DETERMINA 141



 

                            Ministero della cultura  
VILLA ADRIANA E VILLA D’ESTE 

 

 

 
 

VILLA ADRIANA E VILLA D’ESTE 
Piazza Trento, 5 – 00019 Tivoli (RM) 

Tel. + 39 0774-5589 

PEC: va-ve@pec.cultura.gov.it 

PEO: va-ve@cultura.gov.it  

VISTA la richiesta fondi per i buoni pasto elettronici dal 1 aprile al 30 giugno 2024, prot. n. 1487-P del 

03/07/2024, inoltrata dall’Istituto alla Direzione Generale Bilancio. 

 

 

DETERMINA 

DI PROCEDERE alla liquidazione della somma di euro 14.175,15 (quattordicimilacentosettantacinque/15) 

netti a favore della DAY RISTOSERVICE S.P.A. SOCIETA' BENEFIT, con sede in Via Trattati 

Comunitari Europei 1957 2007 n.11 Bologna (BO), IBAN: IT52N0200805364000500018201 per saldo ft 

nr. V0-117304 del 15/07/2024, CIG: B0A9ADF391; 

 

DI DARE atto che la spesa graverà sul capitolo 1.1.2.002 (1.01.01.02.002 - Buoni pasto) del bilancio 2024 

di questo Istituto. 

 

DI PROCEDERE alla pubblicazione, ai sensi dell’art.29 co.1 del d.lgs. n. 50 del 19 aprile 2016 e ss.mm.ii., sul sito 

internet dello scrivente istituto https://villae.cultura.gov.it/trasparenza/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-

degli-enti-aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/; 

 

 

 

 

                        Il Direttore 

                                                                                                                                    (dott. Andrea Bruciati) 

 

https://villae.cultura.gov.it/trasparenza/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-degli-enti-aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/
https://villae.cultura.gov.it/trasparenza/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-degli-enti-aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/

		2024-07-17T11:49:13+0000
	ANDREA BRUCIATI




